

Der Deutsche Allergie- und Asthmabund informiert:



## 25.5.2023 DAAB Allergen-Warnhinweis:

Diese Meldung enthält folgende Information:

### Zwei Allergen-Warnhinweise für Patienten

**1. mit Milchallergie und Senfallergie:**

Die Hamker Vertriebsgesellschaft mbH ruft Grillparty Paprika Sauce nach ungarischer Art (250ml) zurück, da Milch und Senf als Zutaten enthalten sind, die nicht auf dem Etikett gekennzeichnet sind.

**2. mit Laktose-Intoleranz:**

Die Firma ZueggCom GmbH ruft Da Lana „Frozen Yogurt Waldfrucht“ – laktosefrei zurück, da ein zu hoher Gehalt an Laktose vorhanden ist.

**1. Hinweis zu Grillparty Paprika Sauce nach ungarischer Art von Hamker Vertriebsgesellschaft mbH**

Der DAAB ist informiert worden, dass die Hamker Vertriebsgesellschaft mbH die „Grillparty Sauce Paprika nach ungarischer Art“ zurückruft. Aufgrund eines Etikettierungsfehlers auf der Flaschenvorderseite und der Flaschenrückseite kann bei einzelnen Produkten mit der Produkt-Etikettierung „Grillparty Paprika Sauce nach ungarischer Art“ (250 ml) die Ausweisung der Allergene Senf und Milch fehlen.

Der Rückruf betrifft ausschließlich das oben genannte Produkt, das sich auch farblich von der originalen Paprika Sauce ungarischer Art abhebt.

Betroffen ist: „Grillparty Sauce Paprika ungarische Art“

<b>Verpackungsgröße:</b>	<b>250 ml</b>
<b>Chargennummer:</b>	<b>L10673739</b>
<b>Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD)</b>	<b>25.02.2024</b>

**Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Allergie Milch und/ oder Senf sollen das Produkt nicht verzehren.**

Das Produkt kann zur Verkaufsstelle zurück gebraucht werden. Dort wird es entweder ausgetauscht oder der Kaufpreis wird erstattet.



Die Hamker Vertriebsgesellschaft mbH entschuldigt sich für die eingetretenen Unannehmlichkeiten und dankt den Kunden für ihr Verständnis.

Weitere Informationen erhalten Verbraucher unter der Telefonnummer +49 8161 172590 sowie der Email-Adresse [verbraucherservice@hamker.de](mailto:verbraucherservice@hamker.de)

Hamker Vertriebsgesellschaft mbH, Heinrich-Hamker-Straße 20, 49152 Bad Essen

## 2. Hinweis: Rückruf DaLana Frozen Yogurt Waldfrucht – laktosefrei von ZueggCom GmbH aufgrund eines zu hohen Laktose-Gehalts

Der DAAB ist darüber informiert worden, dass die italienische Firma ZueggCom GmbH das Produkt Da Lana „Frozen Yoghurt Waldfrucht“ – laktosefrei zurückruft.

Der Frozen Yogurt ist als „laktosefrei“ deklariert. Bei einer Qualitätskontrolle wurde festgestellt, dass der Laktosegehalt in diesem Produkt über dem zulässigen Grenzwert liegt.

Betroffen ist: **Da Lana „Frozen Yogurt Waldfrucht“ – laktosefrei**

**Packungsgröße:** 300g / 500ml  
**Chargennummer:** L021221  
**Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD):** 21.01.2024



**Verbraucher und Verbraucherinnen, die eine Unverträglichkeit gegen Milchzucker/ Laktose haben sollen das Produkt mit der o.g. Chargennummer / dem o.g. MHD nicht verzehren.**

Bereits gekaufte Produkte können in die Verkaufsstelle zurückgebracht werden.

Die Firma ZueggCom GmbH entschuldigt sich bei allen Kunden für die entstandenen Unannehmlichkeiten.

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email ([warnhinweis@daab.de](mailto:warnhinweis@daab.de)) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.